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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR MIRATIMIN E MODELIT TË REGJISTRIT TË ANKIMEVE ZGJEDHORE PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË VITIT 2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 20,01.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben 
RISTANI-


Kryetar

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Klement
ZGURI-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 

Objekt: 
Për miratimin e modelit të Regjistrit tё Ankimeve Zgjedhore për Zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të vitit 2011.
Bazë Ligjore: 
Neni 21, pika 1, dhe neni 127, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,

VËREN
Kodi Zgjedhor, në nenin 127 të tij parashikon detyrimin e KQZ-së për mbajtjen e një regjistri të posaçëm në funksion të regjistrimit të kërkesave ankimore. Gjithashtu kjo dispozitë parashikon edhe përmbajtjen  e këtij regjistri. Regjistri i Ankimeve Zgjedhore është i vlefshëm vetëm për Zgjedhjet në proces që do të thotë se ky regjistër do të përdoret vetëm për Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të vitit 2011 dhe për zgjedhjet e pjesshme që mund të zhvillohen në periudhën midis dy zgjedhjeve të përgjithshme.
PËR KËTË ARSYE
Mbështetur në nenin 21, pika 1, dhe nenin 127 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,  
V E N D 0 S I:
Miratimin e modelit të Regjistrit tё Ankimeve Zgjedhore për Zgjedhjet për Organet e Qeverisjes Vendore të vitit 2011, sipas modelit bashkëlidhur këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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